1

中国经济传媒协会

中经传媒秘字[2020] 11 号

关于召开 2020 中国经济传媒大会、

协会七届六次理事会会议的通知

各会员单位、有关媒体及应邀参会单位：

党的十九届五中全会审议通过了《中共中央关于制定国民经济和社

会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议》。为深入宣传贯

彻五中全会精神，中国经济传媒协会、绍兴市人民政府定于 11 月 27 日

-29日在浙江省绍兴市联合主办 “2020中国经济传媒大会”。大会以“推

进‘十四五’高质量发展”为主题，邀请有关部委领导和知名专家学者、

中央和地方媒体、经济媒体会员、产业企业等代表与会，分析形势、解

读政策、凝聚共识、交流传播，为促进新形势下我国经济高质量发展、

推进媒体深度融合献计献策。大会同时公布全国评比达标表彰保留项目

“中国经济新闻（大赛）暨经济新闻人物评选”结果，对优秀经济新闻

作品颁发中国经济新闻奖，同时颁发中国经济新闻人物等奖项。

现将有关事项通知如下：

一、会议时间：11 月 27日-29日

2

二、会议地点：浙江省绍兴市绍兴饭店

三、会议内容：

（一）主题论坛：“推进‘十四五’高质量发展”；

（二）分论坛：媒体互融 共赢未来；

（三）第 32届中国经济新闻奖暨经济新闻人物等颁奖活动；

（四）协会七届六次理事会会议；

（五）考察活动：后疫情时代的绍兴产业发展。

四、日程安排：

11 月 27日：全天报到（晚上协会理事召开会议）；

11 月 28日：上午主题论坛；下午分论坛；晚上颁奖仪式。

11 月 29日：上午组织考察（或自行调研采风）；下午返程。

（详见附件 2：会议议程）

五、组织机构：

（详见附件 3：大会组委会）

六、参会代表:

（一）协会副会长、常务理事、理事和会员单位负责人；

（二）主管部门、行业协会领导，知名专家学者，中央和地方新闻

单位社长、总编、台长及网络、新媒体负责人，绍兴市党政部门领导；

（三） 第 32 届中国经济新闻奖一等奖、2020 年经济媒体“十佳记

者、十佳编辑、十佳策划”获奖者；

（四）“年度经济新闻人物”、“金融业新闻人物/领军企业”、“新经

济新闻人物/领军企业”、“健康产业新闻人物/领军企业”获奖者和部分

机构代表。

七、参会须知：

3

（一）往返交通费自理，会务费及食宿费由大会统一承担；

（二）非正式邀请参会人员请提前报名，同意参会后，费用自理；

（三）请务必于 11 月 18 日前将参会回执（详见附件 1）发指定邮箱

或秘书处。

（四）会议文件及具体议程，与会者报到时领取。

八、联系方式：

大会组委会筹备组：

（一）协会秘书处联系人：

龚泓铭 13651096999（微信同号）

李晓桃 18519804009/13910570195（微信同号）

邮 箱：bx83559057@126.com

（二）北京“传媒茶话会”联系人：

喻楷钧 18610949800（微信同号）

卓玛 13651229536（微信同号）

电话：010—64893755   传真：64935303

邮箱：827124360@qq.com

（三）绍兴传媒集团联系人：

邵红枫 13705752637

绍兴饭店地址：浙江省绍兴市越城区环山路 8号

电话 ：(0575)85155888  前台电话转会务组。

中国经济传媒协会

                                    2020 年 11月 8 日

附件：1、参会回执表；2、会议议程；3、大会组委会

4

附件 1

参会回执表

单位名称  会员单位 是□   否□

姓名 性别 民族 职务 电话 电子邮箱

住宿预订 入住日期 2020年 11月 27日—28 日

□标准间        □单人间

注意事项

1、请于 2020 年 11月 18日前将参会回执发给联系人；

2、非邀请参会人员会务费及餐饮费自理；

3、11月 29日下午 2：00前办理退房手续；

4、11月 27日会议安排接站（绍兴北高铁站、杭州机场），接站由绍兴传媒集

团负责安排；

5、参会人员有其他会务要求请提前告知会务组，以便妥善安排。

5

附件 2：

2020 中国经济传媒大会会议议程（暂定）

11月 27 日议程

会议地点：绍兴饭店一层鉴水厅

9:00-18:00 嘉宾签到并领取大会资料

19:00-21:00 召开中国经济传媒协会七届六次理事会会议

11月 28 日议程

上午会议地点：绍兴饭店多功能厅

8:30-9:00 嘉宾入场

9:00-9:05 主持人介绍与会嘉宾

9:05-9:10 致欢迎辞：赵  健-中国经济传媒协会会长

9:10-9:15 领导致辞：朱国贤-浙江省委常委、宣传部部长（拟邀）

 第一单元：主旨演讲

9:15-10:55

主旨演讲

1. 马卫光-中共绍兴市委书记

2. 余  斌-国务院发展研究中心党组成员、办公厅主任

3. 李宏葵-中宣部传媒监管局局长（拟邀）

4. 韩保江-中央党校(国家行政学院)经济学教研部主任

5. 杨  禹-中央电视台特约评论员、中国改革报社副社长

第二单元：颁发奖项并发布榜单

10:55-12:00

颁发第 32 届中国经济新闻奖

介绍评选情况

颁奖嘉宾：特邀颁奖嘉宾、中国经济传媒协会领导、绍兴市人民政府领

导

6

颁发中国经济新闻人物奖

介绍评选情况

颁奖嘉宾：待定

南方都市报、中国经济传媒协会发布地市级营商环境 TOP50

凌慧珊-南都大数据研究院数据研发部产品主管

12:00-13:30

自助工作餐（地点：绍兴饭店千杯厅、知遇楼）

第三单元：主旨演讲

会议地点：绍兴饭店一层鉴水厅

13:30-14:00    嘉宾入场

14:00-17:30

主旨演讲：媒体互融 共赢未来

1.顾勇华-中国记协原党组成员、书记处书记（官媒需打造联合传播体

系）

2.王跃进-央广传媒发展总公司董事长、央广广告总经理（主流媒体如

何共享经营资源）

3.闫  永-国资委新闻中心副主任（整合传播聚合服务融合发展，走好

全媒体时代网上群众路线）

4.张国华-中国广告协会会长（做好广告资源整合创新，加快推进媒体

深度融合）

5.上海电视台民生频道负责人（民生节目版权资源共享）

6.高顺青-南京广播电视台台长（互联共享，创新城市广电传播新格局）

7.邹  韧-中国财经媒体版权保护联盟秘书长（版权是传统媒体合作共

赢的底气）

8.颜杨林-江苏经济报社社长、总编辑（财经媒体之间如何资源共享）

9.钟  宏-清华 x-lab数权经济实验室主任（智能+时代媒体联盟发展的

机遇？）

17:30-18:00 茶歇

第四单元：颁奖典礼+餐叙交流

餐叙地点：绍兴饭店多功能厅

7

18:00-18:30 嘉宾入场

18:30-18:40 主持人介绍与会嘉宾

18:40-21:00

颁奖典礼

发布“新经济新闻人物/领军企业”榜单，获奖代表感言

发布“金融业新闻人物/领军企业”榜单，获奖代表感言

发布“健康产业新闻人物/领军企业”榜单，获奖代表感言

发布“绍兴好新闻奖”名单，获奖代表感言

十佳记者，获奖代表感言

十佳编辑，获奖代表感言

十佳策划，并由获奖代表感言

颁奖嘉宾：中国经济传媒协会及绍兴市人民政府领导

协办、承办单位致词

21:00    结束

11月 29 日：考察调研

8:30—12:00

考察调研主题：后疫情时代的绍兴产业发展

一、考察调研人员：中国经济传媒协会领导、国内知名经济媒体领导、

第 32 届中国经济新闻奖获奖记者、绍兴好新闻奖获奖记者。

二、行程安排：由绍兴市政府推荐相关单位。

12:00 简餐/返程

8

附件 3：

大会组委会

一、组织机构

（一）主办单位：中国经济传媒协会、绍兴市人民政府

（二）协办单位：中国经济时报等机构

（三）承办单位：兰亭国际智库中心、绍兴传媒集团、传媒茶话会

（四）办事机构：大会组委会秘书处，由执行主任负责

二、组委会成员

名誉顾问

张虎生  第九届、第十届全国政协委员，人民日报原副总编辑， 中国经济

传媒协会名誉会长

冯  并  第十届全国政协委员，经济日报原总编辑，中国经济传媒协会名誉会长

詹国枢  第十一届全国政协委员，人民日报海外版原总编辑

总顾问

翟惠生  第十一届、第十二届全国政协委员，中华全国新闻工作者协会原党组书记、

常务副主席

顾问

李  军  中宣部传媒监管局原局长、中国期刊协会副会长

莫新元  中国经济导报原总编辑、中国经济传媒协会名誉会长

主任委员

赵  健  中国经济传媒协会会长

丁如兴  绍兴市委常委、宣传部部长

皮树义  中国经济传媒协会副会长、人民日报经济社会部原主任

杜跃进  中国经济传媒协会副会长、经济参考报原总编辑

官建文  中国经济传媒协会副会长、人民网原副总裁

丁  士  中国经济传媒协会副会长、经济日报原副总编辑

黄文夫  中国经济传媒协会副会长、中华工商时报原总编辑

刘灿国  中国经济传媒协会副会长、传媒茶话会创始人

宋  波  中国经济传媒协会监事长

组委会委员

中国经济传媒协会副会长：

张超文（经济参考报党委书记、总编辑）

邢早忠（金融时报党委书记、社长）

王  辉（中国经济时报总编辑）

孟宪丽（健康时报总编辑）

9

杨禹（央视特约评论员、中国改革报副社长）

邓庆旭（新浪网副总裁兼总编辑）

水  皮（华夏时报总编辑）

何  力（界面·财联社传媒副董事长）

杜增良（中国银行保险传媒股份有限公司总经理）

朱长学（中国食品安全报社长兼总编辑）

倪  玮（中国航务周刊杂志社社长/界上传媒董事长）

胡英暖（中国产业网董事长）

彭  宇（北京商报社长兼总编辑）

颜杨林（江苏经济报社长兼总编辑）

李银昭（四川经济日报社长兼总编辑）

柯善北（中华建设杂志社长兼总编辑）

盛瑞生（中国平安集团董秘/品牌总监）

周  斌（江西省企业联合会常务副会长）

韩彬翔（绍兴市委宣传部副部长、市政府新闻办主任）

任建华（兰亭国际智库中心负责人）

沈  赤（兰亭国际智库中心负责人、绍兴文理学院党委副书记）

吴浩军（绍兴传媒集团副总经理）

龚泓铭（中国经济传媒协会副秘书长、《祖国》杂志社执行社长）

执行主任

刘灿国  中国经济传媒协会副会长、传媒茶话会创始人

韩彬翔  绍兴市委宣传部副部长、市政府新闻办主任

任建华  兰亭国际智库中心负责人